



У К А З

ГУБЕРНАТОРА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

24.08.2023

№ 226

*О внесении изменений
в Указ Губернатора области
от 13.09.2013 № 44*

В соответствии с Законом Владимирской области от 14.08.2001 № 62-ОЗ «Устав (Основной Закон) Владимирской области», Указом Губернатора области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в Указ Губернатора области от 13.09.2013 № 44 «Об общественном Совете по здравоохранению при Губернаторе области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» заменить словами «от 14.08.2001 № 62-ОЗ «Устав (Основной Закон) Владимирской области».

1.2. В пункте 4 слова «первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социальной политики» заменить словами «заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения».

1.3. В приложении №1:

1.3.1. В пункте 1.2 слова «органами исполнительной власти области и структурными подразделениями администрации области» заменить словами «исполнительными органами области».

1.3.2. В абзаце 3 пункта 2.2 слова «администрацией области» исключить.

1.3.3. В абзаце 2 пункта 3.1 слово «администрации» заменить словами «исполнительных органов».

1.3.4. В пункте 3.3 слова «директор департамента здравоохранения администрации» заменить словами «Министр здравоохранения».

1.3.5. В пункте 3.4 слово «администрации» заменить словами «исполнительных органов».

1.3.6. Абзац 7 пункта 3.10 после слова «Губернатору» дополнить словом «области».

1.3.7. В пункте 4.1 слова «департамент здравоохранения администрации» заменить словами «Министерство здравоохранения».

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев